
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA

Coordenadoria de Execução e Expropriação  CEE�
Núcleo de Hastas Públicas - NHP

PUBLICAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO

Data: 20/03/2019

A COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - CEE, faz saber que serão
levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes
do Edital. O lanço mínimo corresponderá a 50% do valor da avaliação de bens móveis e imóveis, podendo o Juiz que presidir a hasta pública, reduzi-lo, ou
aumentá-lo, no momento da realização do ato.
A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Polo será publicado no Diário Oficial do TRT da 5ª
Região, à disposição no site www.trt5.jus.br/hastaspublicas.
A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação, que estará disponível ao Arrematante pelo prazo de 15
dias, mediante comparecimento ao Núcleo de Hastas Públicas (Polo Salvador) ou Secretarias das Varas (demais polos), a contar do término do prazo de 10 dias,
no caso do Polo de Salvador, ou a contar do recebimento da documentação relativa ao leilão pelas Varas de Origem, no caso dos processos do Polo do Interior;
findo esse prazo os referidos autos serão enviados às Varas de origem. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública,  conforme
calendário oficial.
Em se tratando de veículos, caso possuam restrições judiciais, este TRT5 somente tem competência para retirada dos gravames por si impostos, cabendo-lhe
oficiar às Varas de outros Regionais, ou de outras Justiças, informando a arrematação ocorrida e solicitando a baixa das restrições, apenas sendo possível a
transferência de titularidade pelo DETRAN após liberados TODOS os gravames existentes.
O pregão terá como leiloeiro responsável o Sr(a) Arthur Ferreira Nunes. 
O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região. 

 Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública. 

Dr. Franklin Christian Gama Rodrigues 
Juíz do Trabalho 

Jaqueline Rocha Silva 
Diretora da CEE 

Lote: 1            1ª HASTA - 18/07/2018    2ª HASTA - 12/12/2018
Processo: 0001865-40.2014.5.05.0281 RTOrd
Rte: JOANA ANGELICA JESUS DA SILVA - Adv Rte: ALOISIO OLIVEIRA DORNELLAS
Rdo: ADOLFO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO - ME - Adv Rdo: 
Bens:  01  APARELHO  LEG  PRESS,  MARCA VITALLY,  PARA EXECUTAR  QUADRICEPS  FEMURAL,  45º,  EM  ÓTIMO  ESTADO  DE  CONSERVACAO
(AVALIADO(S) EM R$3.500,00. PENHORADO EM 20/10/2016). 
Localização: RUA ANTONIO MUNIZ, Nº 14, CENTRO, JACOBINA-BA
Avaliação: R$ 3.500,00 – Lance Inicial: R$ 1.750,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 2            1ª HASTA - 12/12/2018
Processo: 0000007-53.2012.5.05.0342 ExFis
Rte: MINISTERIO DA FAZENDA (PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL - SECCIONAL PETROLINA) - Adv Rte: 
Rdo: JOSE EXPEDITO ALMEIDA DA SILVA RECICLAGEM - ME - Adv Rdo: 
Bens:  01  LOTE  DE  Nº15  DA QUADRA 'B'  DO  LOTEAMENTO  ELDORADO,  NESTA CIDADE,  MEDINDO  DEZ  METROS  DE  FRENTE  POR  VINTE
METROS(20,00) DE FRENTE A FUNCO, LIMITANDO-SE DE UM LADO COM O  LOTE Nº14 E DO OUTRO LADO, COMO O LOTE Nº16, AO FUNDO, COM O
LOTE Nº34, MATRÍCULA Nº17.925, DATADA DE 27 DE JANEIRO DE 2000, NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO DE JUAZEIRO/BA,
COM AS SEGUINTES BENFEITORIAS: NO TÉRREO ESTÃO EDIFICADAS DUAS SALAS COMERCIAIS, MEDINDO 10MX20M. NO PRIMEIRO ANDAR UMA
SALA RESIDENCIAL, CONTENDO: UMA SALA DE ESTAR; 3 QUARTOS, SENDO DUAS SUITES; UM BANHEIRO SOCIAL; UMA VARANDA COM VISTA PARA
A AVENIDA E UMA ÁREA DE SERVIÇO NOS  FUNDOS; DOIS CORREDORES LATERAIS; UM QUARTO PARA ESCRITÓRIO. ENDEREÇO CORRETO: RUA
OZELINA DIAS  DA SILVA,  Nº15-BAIRRO  MARIA GORETE.  DATA REAVALIAÇÃO:  27/04/2018,  MATRÍCULA:  17925,  VALOR  DA REAVALIAÇÃO(POR
UNIDADE):  R$700.000,00,  DATA DO  REGISTRO  DA PENHORA:  07/10/2015,  INSCRIÇÃO  MUNICIPAL:  00000000000000,  CNS:  R$0,00,  NOME  DO
CARTÓRIO: CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO, MUNICÍPIO: 34,  (AVALIADO(S) EM R$700.000,00. PENHORADO EM 22/10/2013). 
Localização: RUA CINCO, LOMANTO JÚNIOR, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 700.000,00 – Lance Inicial: R$ 350.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 3            1ª HASTA - 12/12/2018
Processo: 0003700-50.2009.5.05.0342 RTOrd
Rte: JOSÉ AUGUSTO DE LIMA - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA
Rdo: EMPRESA AUTO VIAÇÃO PROGRESSO S.A. - Adv Rdo: JAIRO CAVALCANTE DE AQUINO
Bens: 01 ONIBUS/PAS, DIESEL, SCANIA/MPOLO PARADISOR, ANO 2010/2010, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO PLACA: NTO-
6355,  CHASSI:  9BSK4X200A3661116,  RENAVAM:  00226664368,  DATA DO  REGISTRO  DA PENHORA:  14/04/2016,   (AVALIADO(S)  EM  R$500.000,00.
PENHORADO EM 14/04/2016). 
Localização: AV. SETE DE SETEMBRO, 1300, JUAZEIRO/BA
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Avaliação: R$ 500.000,00 – Lance Inicial: R$ 250.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 4            
Processo: 0000169-46.2015.5.05.0341 CartPrec (PJE)
Rte: UNIÃO FEDERAL (PGFN) EXECUÇÃO FISCAL, MULTA TRABALHISTA C/ DÍVIDA ATIVA - Adv Rte: 
Rdo:  JOALINA TRANPORTES LTDA  -  Adv Rdo:  THIAGO DE FREITAS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, LEONARDO BAHIA CABRAL, RAMAYANA
LOURA DE MACEDO LEITE
Bens: 01 PROPRIEDADE RURAL DENOMINADA FAZENDAS REUNIDAS SÃO JOSÉ DO EGITO, NO MUNICÍPIO DE CASA NOVA/BA, ZONA RURAL, COM

1



4.531 HECTARES, LIMITANDO-SE PELO NORTE COM A FAZENDA PAPAGAIO; SUL COM ESTRADA DO AÇUDE DE PEDRA/JARDIM; LESTE COM A
FAZENDA JATOBAZINHO; OESTE COM JOSÉ DO É, CADASTRO NO INCRA SOB NO 303.038. ADQUIRIDA DE MARIA REGINA BULHÕES VASCONCELOS,
REGISTRADA NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CASA NOVA - BA. REGISTRADO NA MATRÍCULA NO 6.355, DATADA DE 24/07/1998, DE
PROPRIEDADE DE JOALINA TRANPORTES LTDA - CNPJ: 10.739.357/0001-40. DATA DA PENHORA: 17/06/2015.
Localização: MUNICÍPIO DE CASA NOVA/BA
Avaliação: R$ 1.500.000,00 – Lance Inicial: R$ 750.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 5            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000356-90.2011.5.05.0342 RTSum (PJE)
Rte: ELSA DO REINO - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA, SHEYLA GRACIELLE GONCALVES DA SILVA
Rdo: JOSE EXPEDITO ALMEIDA DA SILVA RECICLAGEM – ME - Adv Rdo: MARIANA RIBEIRO SANTOS, PEDRO WILSON PEREIRA DE QUEIROZ
Bens: 01 LOTE DE Nº 15 DA QUADRA B, DO LOTEAMENTO ELDORADO, COM DUAS SALAS COMERCIAIS MEDINDO 10M POR 20M NO TÉRREO E NO
PRIMEIRO ANDAR UMA CASA MEDINDO 10M POR 20M, COM TRÊS QUARTOS, SENDO DUAS SUÍTES, UM BANHEIRO SOCIAL, VARANDA FRONTAL,
ÁREA DE SERVIÇO, DOIS CORREDORES E UM QUARTO PARA ESCRITÓRIO. MATRÍCULA 17.925, DO LIVRO 2, DATADA DE 27 DE JANEIRO DE 2000,
NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO DE JUAZEIRO-BA. INSCRIÇÃO MUNICIPAL NO 147494. PENHORA REALIZADA EM: 07/10/2015.
Localização: RUA OZELINA DIAS DA SILVA, Nº 15, MARIA GORETE, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 700.000,00 – Lance Inicial: R$ 350.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 6            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000387-13.2011.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: JOSE CLAUDIO SIRQUEIRA DE MACEDO - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA
Rdo: JOSE EXPEDITO ALMEIDA DA SILVA RECICLAGEM – ME - Adv Rdo: MARIANA RIBEIRO SANTOS, PEDRO WILSON PEREIRA DE QUEIROZ
Bens: 01 LOTE DE Nº 15 DA QUADRA B, DO LOTEAMENTO ELDORADO, COM DUAS SALAS COMERCIAIS MEDINDO 10M POR 20M NO TÉRREO E NO
PRIMEIRO ANDAR UMA CASA MEDINDO 10M POR 20M, COM TRÊS QUARTOS, SENDO DUAS SUÍTES, UM BANHEIRO SOCIAL, VARANDA FRONTAL,
ÁREA DE SERVIÇO, DOIS CORREDORES E UM QUARTO PARA ESCRITÓRIO. MATRÍCULA 17.925, DO LIVRO 2, DATADA DE 27 DE JANEIRO DE 2000,
NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO DE JUAZEIRO-BA. INSCRIÇÃO MUNICIPAL NO 147494. PENHORA REALIZADA EM: 07/10/2015.
Localização: RUA OZELINA DIAS DA SILVA, Nº 15, MARIA GORETE, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 700.000,00 – Lance Inicial: R$ 350.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 7            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000444-51.2016.5.05.0311 RTOrd (PJE)
Rte: GENIVALDO ALVES DA SILVA - Adv Rte: JOSE RICARDO CASTRO DA SILVA
Rdo: JORGE LUIZ FELIX MARTINS - Adv Rdo: 
Bens:  01  VEÍCULO  I/GM  CAPTIVA  SPORT  V6AWD,  PLACA:  NYX1820,  ANO  DE  FABRICAÇÃO/MODELO:  2011,  CHASSI:  3GNFL7EY1BS635482,
RENAVAM:332177599. PENHORA REALIZADA EM: 27 DE AGOSTO DE 2018.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: RUA CEARÁ, Nº 242, APTO 1101, PITUBA, SALVADOR-BA
Avaliação: R$ 50.000,00 – Lance Inicial: R$ 25.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 8            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000458-49.2016.5.05.0371 RTOrd (PJE)
Rte: JOSE IVAN SANTOS GOMES - Adv Rte: THAIS ALVES SANTANA
Rdo: FERREIRA LIMA CONSTRUCOES LTDA – ME - Adv Rdo: EDMUNDO PEREIRA LOUREIRO NETO
Bens:  01  APARELHO  DE  AR  CONDICIONADO  TIPO  SPLIT,  MARCA GREE,  MODELO  GWC12MBD1NNA3C/L,  CAPACIDADE  DE  REFRIGERAÇÃO
13.000BTU/H, TENSÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, POT ELETRICA REFRIGERAÇÃO 1175W, CORRENTE DE REFRIGERAÇÃO 5,81A, VAZÃO 630M3/H,
GÁS REFRIGERANTE R22, NÍVEL DE RUÍDO 39DB(A), UNIDADE INTERNA E EXTERNA, FUNCIONANDO, AVALIADO EM 740,40; 01 PURIFICADOR DE
ÁGUA, MARCA/MODELO ELECTROLUX/PA20G, N DE SERIE 42221183, VOLTAGEM 127V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 80, AGUA NATURAL/GELADA,
FUNCIONANDO, AVALIADO EM R$ 419,40; 01 MAQUINA DE CAFÉ EXPRESSO, MARCA 3 CORAÇÕES, MODELO S04MODO, 127V, 60HZ, 1050W, SERIE
N.S 04000140800902, FUNCIONANDO, AVALIADO EM R$ 246,33. PENHORA REALIZADA EM: 02/10/2018.
Localização: RUA DO ASFALTO, Nº 30, CENTRO, SÃO FRANCISCO DO CONDE-BA.
Avaliação: R$ 1.406,13 – Lance Inicial: R$ 703,06
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 9            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000477-16.2014.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: GIVANALDO DE LIMA MACIEL - Adv Rte: SAMUEL CAMPOS BELO
Rdo: FRS - FALCAO REAL SERVICOS LTDA - Adv Rdo: CLEVERSONY AMARAL CORREA, DIELSON FERNANDES LESSA
Bens: 01 ÔNIBUS SCANIA/F1143 HL 4X2, 220, CHASSI 9BSFV42ZV3407024, PLACA: JNW 6033, RENAVAN: 676424333, ANO 2009, COR AZUL E BRANC0,
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. PENHORA REALIZADA EM: 06/12/2017.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: AV. RAUL ALVES, SN, BAIRRO SANTO ANTÔNIO (GARAGEM DA FALCÃO REAL EM JUAZEIRO, PRÓXIMO AO SUPERMERCADO ASSAÍ)
Avaliação: R$ 90.000,00 – Lance Inicial: R$ 45.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 10            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000545-34.2012.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: JORGE LUIZ TORRES GONCALVES - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA, SHEYLA GRACIELLE GONCALVES DA SILVA
Rdo: CESAR & MATOS LTDA – ME - Adv Rdo: JOSE REINILDES LAVOR FARIAS
Bens: 01 COPIADORA MULTIFUNCIONAL, MARCA RIOCHI, MP C2050. PENHORA REALIZADA EM: 15/05/2015.
Localização: RUA JOSÉ PETITINGA, 251, SANTO ANTÔNIO, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 17.000,00 – Lance Inicial: R$ 8.500,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 11            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000588-88.2017.5.05.0311 RTSum (PJE)
Rte: CLEONICE DE JESUS BATISTA - Adv Rte: WILSON FERNANDES DE ALMEIDA

2



Rdo: LUIZ GONZAGA AMORIM CARDOSO - Adv Rdo: 
Bens: 01 VACA ESCURA, SOLTEIRA, DA RAÇA GIROLANDO, EM BOM ESTADO DE SAÚDE E NUTRIÇÃO, AVALIADA NO VALOR DE R$ 3.000,00; 01 VACA
PINTADA, SOLTEIRA, DA RAÇA GIROLANDO, EM BOM ESTADO DE SAÚDE E NUTRIÇÃO, AVALIADA NO VALOR DE R$ 7.000,00. DATA DA AVALIAÇÃO:
19/07/2018.
Localização:  OS SEMOVENTES ENCONTRAM-SE NA FAZENDA POÇO VERDE, DE PROPRIEDADE DO RECLAMADO, O SR. LUIZ GONZAGA AMORIM
CARDOSO, TENDO COMO FIEL DEPOSITÁRIO O SR. LUIZ GONZAGA AMORIM CARDOSO, BRASILEIRO, CPF No 016.411.315-00, RESIDENTE NA PRAÇA
2 DE JULHO, S/No, BAIRRO, CENTRO CULTURAL, CAMPO FORMOSO-BA, O QUAL ASSUMIU O MÚNUS DE FIEL DEPOSITÁRIO.
Avaliação: R$ 10.000,00 – Lance Inicial: R$ 5.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 12            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000673-77.2011.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: IVANICE SILVA DOS SANTOS ESPIRITO SANTOS - Adv Rte: LUCAS OLIVEIRA SOUZA
Rdo: MARIA AUREA DE SOUZA - Adv Rdo: DIOGO DE ALMEIDA PIRES
Bens: 01 FREEZER VERTICAL, 3 PORTAS, MARCA FRINOX. PENHORA REALIZADA EM: 27/03/2015.
Localização: PRAÇA JURACY MAGALHÃES, Nº 176, MIRANGABA-BA
Avaliação: R$ 5.900,00 – Lance Inicial: R$ 2.950,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 13            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000685-18.2016.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: ROBSON SANTOS DE ALMEIDA - Adv Rte: SISENANDO PINTO DE CARVALHO NETO
Rdo: PROGRESSO LOGISTICA E DISTRIBUIDORA S/A - Adv Rdo: HELEN CRISTIANE CHIQUETANO
Bens:  01 TÚNEL ENCOLHIMENTO COM SELADEIRA PACKING INOX PARA ALIMENTO COM COMPRESSOR, 220 V, MODELO SM 4525, NO DE SÉRIE
0304003, TAMBÉM CONHECIDA COMO EMPACOTADORA INDUSTRIAL. PENHORA REALIZADA EM: 19/06/2018.
Localização: AV. TRANSNORDESTINA, Nº 2222, PARQUE IPÊ, FEIRA DE SANTANA-BA
Avaliação: R$ 14.600,00 – Lance Inicial: R$ 7.300,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 14            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000691-44.2013.5.05.0341 RTSum (PJE)
Rte: RISLEI SILVA PEREIRA - Adv Rte: JOAO SEVERIANO DE SOUZA
Rdo:  R MARTINS DUARTE – ME, GUERRA COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI – ME  -  Adv Rdo:  NEUVANETE MARTINS DUARTE,
ALISSON MENDONCA DA SILVA ARAUJO
Bens: 01 CASA N. 91 E ÁREA REMANESCENTE, SITUADA NA RUA DA ALGAROBAS, N. 252, BAIRRO CENTENÁRIO, JUAZEIRO-BA. SENDO QUE: A CASA
N. 91 OCUPA ATUALMENTE TERRENO MEDINDO 10,00M DE FRENTE AO LESTE LIMITANDO-SE COM A RUA DAS ALGAROBAS; FUNDO AO OESTE EM
TRÊS SEGUIMENTOS: O PRIMEIRO COM 6,57M, O SEGUNDO COM 0,50M E O TERCEIRO COM 3,74M, TODOS LIMITANDO-SE COM O LOTE 7-B; 17,60M
AO NORTE COM A CASA NN. 238 E 17,90 AO SUL. ÁREA TOTAL IGUAL A 180 METROS QUADRADOS. MATRÍCULA 21.451, DO CARTÓRIO D PRIMEIRO
OFÍCIO DE IMÓVEIS DE JUAZEIRO-BA.
Localização: JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 230.000,00 – Lance Inicial: R$ 115.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 15            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000726-98.2013.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: CARLOS IVAN GUERRA DE SOUSA - Adv Rte: ADERBAL VIANA VARGAS
Rdo: MIRIAM KELLY BARBOSA ALENCAR – ME, JOANNES FREDSON LACERDA DE ALENCAR – ME - Adv Rdo: LEILA CHRISTIAN TOLENTINO COSTA
MELO
Bens: 01 VEÍCULO VW KOMBI, COR BRANCA, ANO,MODELO 1996, GASOLINA, PLACA MMZ 0738, CHASSI 9BWZZZ231TP029221, RENAVAM 659038803.
PENHORA REALIZADA EM: 11/05/2016.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: RUA RIO DE JANEIRO, Nº 01 JOÃO XXIII, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 8.500,00 – Lance Inicial: R$ 4.250,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 16            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000757-16.2016.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: BENICIO RODRIGUES - Adv Rte: ANA RAFAELA CAVALCANTE DE SOUSA FERNANDES
Rdo: AIMAR BORGES CHAVES - Adv Rdo: DIEGO ROBERTO ROSA GOMES
Bens:  01 CAMINHÃO MERCEDES BENZ, CARROCERIA ABERTA (CAÇAMBA), ANO 1973, DE COR AZUL, PLACAS JOC 3170, RENA VAM 217966667,
CHASSI  34403312060881,  DIESEL,  CAPACIDADE DE 7,0  TONELAS, COM 149CV, SEM FUNCIONAR,  COM VÁRIOS PONTOS DE FERRUGEM,  SEM
BATERIA, SEM O SEMI-EIXO, SEM MOTOR DE ARRANQUE, PNEUS RUINS, EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RUIM, AVALIADO EM R$ 8.000,00 (OITO MIL
REAIS). PENHORA REALIZADA EM: 16/12/2017; 01 CAMINHÃO MERCEDES BENZ, MODELO Ll113, CARROCERIA ABERTA, ANO 1979, DE COR AZUL,
PLACAS LVG8427, DIESEL, CAPACIDADE DE 19,0 TONELADAS, COM 135CV, FUNCIONANDO, COM VÁRIOS PONTOS DE FERRUGEM, COM PNEUS EM
ESTADO RUIM DE CONSERVAÇÃO, EM ESTADO GERAL RUIM DE CONSERVAÇÃO, CHASSI 34403312459571, RENAVAM 155521497, AVALIADO EM R$
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). PENHORA REALIZADA EM: 16/12/2017.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: QUADRA C, Nº 18, CASTELO BRANCO, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 23.000,00 – Lance Inicial: R$ 11.500,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 17            1ª HASTA - 12/12/2018            
Processo: 0000795-87.2017.5.05.0311 RTOrd (PJE)
Rte: ADEMAR DE OLIVEIRA NUNES - Adv Rte: GABRIELA DE CARVALHO MELO PITA ARAUJO
Rdo: PRODUTOS CERAMICOS FILADELFIA LTDA – ME - Adv Rdo: ALEX SANDRO SANTANA PORCINO
Bens: 01 MAROMBA À VÁCUO MN3B, DE FABRICAÇÃO NATREB, NÚMERO DE SÉRIE 56158, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PENHORA
REALIZADA EM: 16/07/2018.
Localização: CERÂMICA FILADÉLFIA - POVOADO DE AROEIRA, FILADÉLFIA-BA
Avaliação: R$ 50.000,00 – Lance Inicial: R$ 25.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

3



Lote: 18            
Processo: 0000836-54.2017.5.05.0311 RTOrd (PJE)
Rte: JOAO VITOR SANTOS MAIA - Adv Rte: JUSCELIO GOMES CURACA
Rdo: A M R CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA – EPP - Adv Rdo: FELIPE HILARIAO FERREIRA
Bens: 01 AUTOMÓVEL DA MARCA RENAULT MODELO SED DYNAMIQUE 2.0, 16V, BICOMBUSTÍVEL, AUTOMÁTICO, COR PRETA, ANO DE FABRICAÇÃO
E MODELO 2011, PLACA POLICIAL JIR 5888, CHASSI 8AILZBW2TBL647600, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: O BEM SE ENCONTRA DEPOSITADO À RUA RÉGIS PACHECO, 613 – PINDOBAÇU-BA, TENDO COMO FIEL DEPOSITÁRIO O SR. ANTÔNIO
MANUEL GUERREIRO RAMOS, RECLAMADO, DE CPF. No 859.261.025-70 E RNE G366349-2.
Avaliação: R$ 33.669,00 – Lance Inicial: R$ 16.834,50
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 19            
Processo: 0000856-43.2014.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: EDMUNDO DE JESUS - Adv Rte: MARCUS VINICIUS MIRANDA DOS SANTOS, EMILIO LOPES DA CRUZ
Rdo: JOSE PIRES VELLOSO - Adv Rdo: MARCOS HENRIQUE QUEIROZ CORDEIRO
Bens: 01 PROPRIEDADE RURAL DENOMINADA "SUZANA", COM ÁREA DE 400 (QUATROCENTAS) TAREFAS, CUJA PROPRIEDADE FOI ADQUIRIDA POR
HERANÇA, CONFORME FORMAL DE PARTILHA REGISTRADO NO LIVRO 3 - LETRA R, FLS. 139 SOB 21.086, EM 07.12.62, NO CARTÓRIO DE REGISTRO
DE IMÓVEIS DE JACOBINA. PENHORA REALIZADA EM: 20/06/2017.
Localização: LIMITA-SE AO NORTE COM A SERRA DO BOMBADOR; AO SUL, COM JOSÉ GOMES DA SILVA; NASCENTE, COM DANIEL VENTURA DOS
SANTOS; E POENTE, COM DEOCLECIANO DA ROCHA PASSOS E YOLANDA DIAS ROCHA.
Avaliação: R$ 1.600.000,00 – Lance Inicial: R$ 800.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 20            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0000859-53.2013.5.05.0371 RTOrd (PJE)
Rte: TABITA MORGANA DE SOUZA CALDAS - Adv Rte: PATRICIA MARQUES DA SILVA
Rdo: CARLOS ROBERTO DE SALES MACEDO - Adv Rdo: WILDEN NASCIMENTO MACEDO, TANIA MARIA ALVES DE SOUZA
Bens: 01 VEÍCULO VECTRA EPRESSION 2.0, 2007/2008, BEGE, PLACA JQY 8447, RENAVAM 00934749167, CHASSI 9B6AD69W08B162136. PENHORA
REALIZADA EM: 17 DE JULHO DE 2018.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: RUA LANDULFO ALVES, Nº 620, CENTRO, PAULO AFONSO-BA
Avaliação: R$ 22.000,00 – Lance Inicial: R$ 11.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 21            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0000994-21.2014.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: HERLESON CHAUMER DO NASCIMENTO SILVA - Adv Rte: JANIKELE DE ALENCAR SANTOS
Rdo: GUERRA COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI – ME - Adv Rdo: 
Bens: 01 PLACA DE GRANITO CINZA DE 5,3 METROS, SENDO AVALIADO EM R$ 500,00 O METRO. PENHORA REALIZADA EM: 12/06/2018
Localização: RUA MIGUEL SILVA SOUZA, 02, LOT RAIOS DO SOL, COUNTRY CLUB, JUAZEIRO/BA
Avaliação: R$ 2.650,00 – Lance Inicial: R$ 1.325,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 22            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0001004-83.2016.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: ADAO SANTANA - Adv Rte: SISENANDO PINTO DE CARVALHO NETO
Rdo: R. GONCALVES LOPES DE MIRANGABA – ME - Adv Rdo: MARCOS HENRIQUE QUEIROZ CORDEIRO
Bens: 10 MIL BLOCOS DE CERÂMICA. PENHORA REALIZADA EM: 23/08/2018.
Localização: ROD. BA 419, S/N, ESTRADA JACOBINA-MIRANGABA, ZONA RURAL, MIRANGABA-BA
Avaliação: R$ 4.000,00 – Lance Inicial: R$ 2.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 23            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0001096-12.2015.5.05.0341 RTSum (PJE)
Rte: LUCIANA FERREIRA COSTA - Adv Rte: TIAGO CARVALHO GOMES DE SA
Rdo:  ATACADAO DE ALIMENTOS RACOES E CEREAIS LTDA – ME  -  Adv Rdo:  CARLOS LUCIANO DE BRITO SANTANA, MERCIA FABIANA LIMA DE
SOUSA
Bens:  40 SACOS DE FARELO DE TRIGO, SACO DE 30 QUILOS, SENDO O QUILO AVALIADO EM R$33,00,  TOTALIZANDO: R$7.920,00 (SETE MIL,
NOVECENTOS E VINTE REAIS). PENHORA REALIZADA EM: 10/07/2018. DEPOSITÁRIO: MARIA DA GLÓRIA VIANA DUARTE (PROPRIETÁRIA).
Localização: AVENIDA LOMANTO JÚNIOR, KM01, JUAZEIRO-BA
Avaliação: R$ 7.920,00 – Lance Inicial: R$ 3.960,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 24            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0001096-34.2017.5.05.0311 RTSum (PJE)
Rte: DJALMA NUNES DE ARAUJO - Adv Rte: BALBINO SOUZA RAMOS FILHO
Rdo: CLEIDE MARIA DOS SANTOS MATIAS – ME - Adv Rdo: JOSE RICARDO CASTRO DA SILVA
Bens:  01 FREEZER EXPOSITOR DA MARCA FRICON COM 5 PORTAS,  SEM MODELO OU NÚMERO DE SÉRIE APARENTE, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. PENHORA REALIZADA EM: 12/07/2018.
Localização: RUA RAIMUNDO GONÇALVES, Nº 555, SENHOR DO BONFIM-BA
Avaliação: R$ 8.000,00 – Lance Inicial: R$ 4.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 25
Processo: 0001226-51.2016.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: WALMIR DOS SANTOS FELIX - Adv Rte: JOEL CAETANO DA SILVA NETO
Rdo: MS CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA - Adv Rdo: ROMULO DE ARAUJO RODOVALHO
Bens: 02 UNIDADES DE CURVA C90 JGS FOFO DN 500 190, 900KG. DATA DA PENHORA: 25/09/2017.

4



Localização: RUA ITAMAR RODRIGUES, Nº 133, LOTEAMENTO REC IPIRANGA, QUADRA 24, LOTE 25 CAJI, LAURO DE FREITAS-BA
Avaliação: R$ 9.200,00 – Lance Inicial: R$ 4.600,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 26            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0001294-08.2016.5.05.0311 RTOrd (PJE)
Rte: ADEILTON CARNEIRO MOTA - Adv Rte: GABRIEL MUNIZ CAMPOS, ANTÔNIO RAYMUNDO CÍCERO CAMPOS
Rdo: JOISMAR DA SILVA MARTINS – ME - Adv Rdo: 
Bens: 01 CAMINHONETE COM CARROCERIA FECHADA MARCA E MODELO HYUNDAI/HR HDB, MOVIDO A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO
2010/2010, RENAVAM 218847165, CHASSI 95PZBN7HPAB021484 COR BRANCA, PLACA POLICIAL NTM1732, COM AMASSO NA PORTA FRONTAL, MAS
EM RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EM FUNCIONAMENTO.  PENHORA REALIZADA EM:  18/10/2017.  DEPOSITÁRIO:  JOISMAR DA SILVA
MARTINS, CPF:310.509.725-20, END: ACESSO 02, CASA 07, CASAS POPULARES, SENHOR DO BONFIM-BA
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: ACESSO 08, S/N, CASAS POPULARES, SENHOR DO BONFIM-BA
Avaliação: R$ 41.298,00 – Lance Inicial: R$ 20.649,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 27            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0001455-11.2016.5.05.0281 RTOrd (PJE)
Rte: VALCONES DE JESUS SILVA - Adv Rte: MATHEUS MONTEIRO QUEIROZ DA ROCHA
Rdo: BEGE MOREIRA POLIMENTOS EM MARMORES LTDA – ME - Adv Rdo: 
Bens: 01 BLOCO DE MÁRMORES BEGE BAHIA DE 8M3. DATA DA PENHORA: 09/05/2016.
Localização: VILA GAMA, S/N, POVOADO DE BARRAGEM, OUROLÂNDIA-BA
Avaliação: R$ 3.760,00 – Lance Inicial: R$ 1.880,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 28            1ª HASTA - 12/12/2018                        
Processo: 0011095-72.2015.5.05.0281 CartPrec (PJE)
Rte: MARIA DO SOCORRO FREIRE DE MELO - Adv Rte: 
Rdo: NOVA OLINDA MONTAGEM E ESTRUTURAS METALICAS LTDA - Adv Rdo: 
Bens: 01 PENEIRA ROTATIVA DE 2,5 M E 50 CM DE DIÂMETRO COM MOTOR SEW DE 3 CV COM REDUTOR DE DE 1000 PARA 40 VOLTAS. DATA DA
PENHORA: 14/09/2016.
Localização: AV. SÃO FRANCISCO DE ASSIS, Nº 382, CATUABA, JACOBINA-BA
Avaliação: R$ 13.500,00 – Lance Inicial: R$ 6.750,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

Lote: 29
Processo: 0011400-82.2006.5.05.0342 RTOrd (PJE)
Rte: ANTONIO DO NASCIMENTO FILHO - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA, LUCIANA RIVERA TERRA NOVA DA SILVA
Rdo: VIACAO ITAPEMIRIM S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL - Adv Rdo: RICARDO DE ALMEIDA, FELIPE LUDOVICO DE JESUS, JULIANA DO PRADO
TRES
Bens:  01 VEÍCULO PAS/ÔNIBUS/N, DISEL, MARCA/MODELO MBENZ/MPOLO PARAÍSO R, ANO/ MODELO 2002/2002, PLACA POLICIAL MSL5025/ES,
CHASSI BM66423829323406, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PENHORA REALIZADA EM: 29/10/2012.
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Localização: RUA MAURÍCIO DE NASSAU, Nº 220, GERCINO COELHO,PETROLINA-PE
Avaliação: R$ 218.000,00 – Lance Inicial: R$ 109.000,00
Data do leilão: 20/03/2019 às 08:30h
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br

5


